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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-106-00836

Den 14. september 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 13. september 2010
stillet følgende spørgsmål nr. nr. (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. nr. (alm. del)
Kan ministeren bekræfte, at ministeriet har anmodet Kammeradvokaten om 
bistand i forbindelse med lovgivningen om miljøgodkendelser af husdyrbrug 
samt lovens administration, og vil ministeren i bekræftende fald oversende 
samtlige dokumenter i sagen forud for ministerens besvarelse af MPU alm. 
del - samrådsspørgsmål CJ den 15. september 2010?

Svar
Jeg kan bekræfte, at Kammeradvokaten har oparbejdet et betydeligt kend-
skab til husdyrgodkendelsesloven og af den grund er blevet bedt om at bi-
drage til det såkaldte Husdyrreguleringsudvalg som jeg nedsatte i april i år. 
Udvalget skal afrapportere til regeringen med anbefalinger til ændring af 
husdyrgodkendelsesloven og en bedre sammenhæng til den øvrige regule-
ring på området. 

Kammeradvokaten er foreløbigt blevet bedt om at udarbejde to notater til 
udvalget. Det første er et notat om mulighederne for gennem en lovteknisk 
revision af husdyrgodkendelseslovens regler at tilvejebringe et klarere og 
mere sammenhængende administrationsgrundlag med udgangspunkt i 
Kammeradvokatens erfaringer med og indtryk af regelsættet. Dette notat er 
præsenteret for udvalget. Jeg vedlægger notatet.

Det andet notat Kammeradvokaten er blevet bedt om at lave til udvalget, 
udarbejdes i tæt samarbejde med professor Helle Tegner Anker, som er 
udpeget af mig som ekspertmedlem til udvalget. Notatet skal beskrive de 
EU-retlige rammer for udformningen af ændringer af loven.. Notatet har væ-
ret forelagt udvalget, men er ikke endeligt.

Når sidstnævnte notat er endeligt vil det også blive sendt til Folketingets 
orientering.
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